
BURMISTRZ ŁABISZYNA

ZARZĄDZENIE NR 0050.18.2023
BURMISTRZA ŁABISZYNA

z dnia 20 kwietnia 2023 r.

w sprawie powołania do pełnienia obowiązków Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej - Przychodnia w Łabiszynie

Na podstawie art. 30 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. póz. 40
i póz. 572) oraz § 10 ust. 4 Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Przychodnia
w Łabiszynie stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXII/209/13 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia
24 kwietnia 2013 r. w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej -
Przychodnia w Łabiszynie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. póz. 1817) w zw. art. 46 ust. 3a ustawy z dnia 15 kwietnia
2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. póz. 633, póz. 655, póz. 974, póz. 1079, póz. 2280,
póz. 2705 i póz. 2770) zarządzam, co następuje:

§ 1. W związku z dokonanym zatrudnieniem powołuję Panią Ilonę Przychocką do pełnienia obowiązków
Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Przychodnia w Łabiszynie, na okres od
dnia 20 kwietnia 2023 r. do dnia zatrudnienia Dyrektora wyłonionego w drodze konkursu, nie dłużej jednak niż
do dnia 5 września 2023 r.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: D07FACOE-EFCO-45C9-8EBD-11AB76CCD631. Przyjęty Strona l



Uzasadnienie

W związku z rozwiązaniem stosunku pracy z Panem Krzysztofom Politowskim z dniem 20 kwietnia
2023 r. oraz odwołaniem go z funkcji pełniącego obowiązki Dyrektora SP ZOZ - Przychodnia
wŁabiszynie, zasadne stało się zatrudnienie innej osoby spełniającej warunki określone w ust. 2 art. 46
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. póz. 633 z późn. zm.).

Zgodnie z art. 46 ust. 3a powołanej wyżej ustawy, w przypadku odwołania kierownika podmiotu
leczniczego niebędącego przedsiębiorcą albo w innym przypadku nieobsadzenia stanowiska kierownika
podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą, podmiot tworzący wyznacza do pełnienia obowiązków
kierownika jednego z jego zastępców albo innego pracownika spełniającego warunki określone
w ust. 2 albo zatrudnia w tym celu inną osobę spełniającą warunki określone w ust. 2 na okres nie dłuższy
niż 6 miesięcy liczony od dnia odwołania kierownika podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą
albo od dnia nieobsadzenia tego stanowiska.

Wyznaczenie na czas określony osoby do pełnienia obowiązków kierownika zapewni ciągłość
zarządzania jednostką, która ze względu na specyficzny charakter oraz doniosły społecznie zakres
prowadzonej działalności, winna mieć zapewnioną możliwość bycia zarządzaną przez osoby ponoszące za
tą działalność pełną odpowiedzialność. Konieczność bieżącego funkcjonowania SP ZOZ - Przychodnia
w Łabiszynie wymaga nadzwyczajnego działania uzasadniającego czasowe wyznaczanie osoby pełniącej
obowiązki Dyrektora. Podkreślić należy, że Pani Ilona Przychocka spełnia wszystkie wymagania określone
w art. 46 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej i została już zatrudniona w celu
pełnienia w/w obowiązków. Zatem stosownie do § 10 ust. 4 Statutu SP ZOZ - Przychodnia w Łabiszynie
konieczne stało się także dokonanie powołania wyżej wymienionej do pełniania obowiązków Dyrektora
jako organu tej jednostki. Przedmiotowe zaś zarządzenie stanowi podstawę do wpisów w Krajowym
Rejestrze Sądowym.

Mając na uwadze powyższe, wydanie niniejszego zarządzenia jest w pełni uzasadnione.

Id: D07FACOE-EFCO-45C9-8EBD-11AB76CCD631. Przyjęty Strona l


